transtorno  do  Espectro  Autista  associado  à  deficiência
intelectual ou não, conforme Plano de Trabalho aprovado
pela  Comissão  de  Seleção,  cujos  termos  são  parte
integrante  do  presente  instrumento,  decorrente  de
Chamamento  Público  n°001/2023  SME.

Valor:  R$  1.898.040,48  (um  milhão,  oitocentos  e
noventa  e  oito  mil,  quarenta  reais  e  quarenta  e  oito
centavos).

Data da assinatura: 30 de dezembro de 2025.
Vigência: 12 (doze) meses ou até a conclusão de novo

chamamento público.

Instrumento: 1º Aditivo ao Termo de Colaboração nº
10889/2024.

N° do Instrumento: 11026.

[...]

Conveniada:  Associação  de  Pais,  Amigos  e

Educadores  de  Autistas  de  Jaú.
CNPJ/MF: 05.524.456/0001-74
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Termo

de Colaboração nº 10889/2024, cujo objeto é viabilizar o
atendimento  em  creche,  de  até  115  (cento  e  quinze)
alunos, portadores de TEA (Transtorno do Espectro Autista),
conforme detalhado no Plano de Trabalho aprovado pela
Comissão de Seleção, cujos termos são parte integrante do
presente instrumento, decorrente de Chamamento Público
n°001/2024 SME.

Valor:  R$  2.316.937,20  (dois  milhões,  trezentos  e
dezesseis  mil,  novecentos  e  trinta  e  sete  reais  e  vinte
centavos).

Data da assinatura: 30 de dezembro de 2025.
Vigência: 12 (doze) meses ou até a conclusão de novo

chamamento público.
Município de Jahu,
em 05 de janeiro de 2026.
CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................

[...]

dezembro de 2026 e repactuação dos recursos financeiros
para  a  gestão  e  operacionalização  do  Serviço  de
Acolhimento  Institucional  para  Jovens  e  Adultos  com
Deficiência,  em  situação  de  dependência  –  Residência
Inclusiva

Valor:  R$  418.338,84  (quatrocentos  e  dezoito  mil,
trezentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos)

Extrato do Termo Aditivo
Instrumento: Contrato de Rateio nº 21/2026
Nº do instrumento: 11023
Conveniada: CONCEN – Consórcio Intermunicipal da

Região Central do Estado de São Paulo
CNPJ/MF: 45.080.766/0001-61
Objeto:

[...]

modo a assegurar o funcionamento da entidade e custeio
de todas as atividades a serem desenvolvidas, nos termos
do Protocolo de Intenções e Estatuto do Consórcio,  com
vigência até 31 de dezembro de 2026.

Valor:  12  (doze)  parcelas  mensais  e  sucessivas  no
valor de R$ 2.362,11 (dois mil, trezentos e sessenta e dois
reais e onze centavos)
...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO n.º 0300009786/2025-PG-3 – MODALIDADE: